

Finansdepartementet

### Uppdrag till Skatteverket angående välfärdssektorn

---

#### Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Skatteverket att kartlägga och analysera förekomsten av skatteplanering i företag inom välfärdssektorn, särskilt vad avser skatteplanering med ränteavdrag. Skatteverket ska även, utöver kartläggningen, särskilt granska företag inom denna sektor.

#### Närmare om uppdraget

Skatteverket ska *kartlägga* och *analysera* förekomsten av skatteplanering inom välfärdssektorerna, såsom t.ex. vård, skola och omsorg. I kartläggningen ingår att uppskatta frekvensen och omfånget av skatteplaneringen. Skatteplanering med ränteavdrag inom nämnda sektorer ska uppmärksammas särskilt. I denna del av uppdraget ska redovisningen innehålla uppgift om nivån på räntesatsen och storleken på ränteavdragen samt hur skatteplaneringen fördelar sig mellan interna och externa förvärv respektive mellan interna och externa lån. Som ett led i uppdragets genomförande ska Skatteverket, utöver kartläggningen, särskilt *granska* företag inom välfärdssektorerna. Uppdraget vad gäller kartläggningen av förekomsten av skatteplanering med ränteavdrag ska redovisas senast den 30 april 2012. Slutredovisning av uppdraget ska ske senast den 31 december 2012.

#### Bakgrund

Företag inom den skattefinansierade välfärdssektorn har ett särskilt ansvar att leva upp till företagsetik och god skattemoral. Det finns därför anledning att ge Skatteverket ett uppdrag att kartlägga förekomsten av skatteplanering i företag inom välfärdssektorn samt att granska dessa företag. I kartläggningen finns det särskild anledning att titta på förekomsten av skatteplanering med ränteavdrag inom denna sektor.

Skatteverket har i regleringsbrevet för 2011 tidigare fått i uppdrag att under 2011 följa upp tillämpningen av de befintliga ränteavdragsbegränsningsreglerna, bl.a. mot bakgrund av erfarenheterna av 2010 års taxering. Skatteverket ska enligt det uppdraget analysera om de nya ränteavdragsbegränsningarna förebygger skatteplanering med ränteavdrag på avsett sätt. Verket ska särskilt uppmärksamma om nya metoder för att kringgå lagstiftningen har använts sedan de nuvarande ränteavdragsbegränsningsreglerna trädde i kraft. Vidare ska Skatteverket undersöka om möjligheterna att tillämpa skatteflyktslagen har förbättrats genom reglerna om ränteavdragsbegränsningar. Det uppdraget ska redovisas till Finansdepartementet senast den 31 december 2011.

På regeringens vägnar

  
Peter Norman

  
Niklas Ekstrand

Kopia:

Statsrådsberedningen/SAM

Näringsdepartementet/MK

Socialdepartementet/FS och FST

Utbildningsdepartementet/S och GV